

Ano I, Edição 024. Capinzal do Norte-MA, Quinta-Feira, 18 de Outubro de 2018. 01 Página.

1

SUMÁRIO

ATA DE SESSÃO......01

ATA DA SESSÃO SOLENE

Ata da Sessão Solene de entrega para outorga do Título de Cidadão Honorário do Município de Capinzal do Norte ao Dr. Alfredo Aguileira Jardines, da Câmara Municipal, realizada aos dias dezessete do mês de Outubro de dois mil e dezoito às dez horas da manhã. A presidente da casa Sra. Regilene Abreu da Silva Bertoldo declarou aberta a sessão solene sob a proteção de Deus, e solicitou que fosse consignada em ata a presente sessão para que fique registrado nos Anais da Casa e nos registros históricos de Capinzal do Norte. Citou que em decorrência do Decreto Legislativo de iniciativa da própria Vereadora e aprovado por unanimidade, o Poder Legislativo de Capinzal do Norte, sente extremamente honrado em poder expressar o reconhecimento a um cidadão de um jeito simples, mas portador de um grande caráter, sendo a oportunidade única em que tem para homenagear uma pessoa possuidora de grande capacidade pessoal e profissional, tornando-se desta forma, motivo de orgulho para todos. O homenageado provou que é uma pessoa íntegra de expressão e dotado de respeito e de credibilidade de todos, e que suas qualidade são consideradas raras nos dias de hoje. Destacou que o trabalho e a larga experiência do médico na área da saúde pública e pelo excelente atendimento oferecido a toda comunidade ao longo dos anos. Dando continuidade a presidente destaca a presença das autoridade presentes bem como os familiares, amigos e colegas de trabalho do homenageado e agradeceu em nome da Câmara a presença dos mesmos. Na sequência a vereadora Carlas Campos fez sua saudação e agradecimentos ao mais novo cidadão Capinzalense Dr. Alfredo, logo após o vereador João Brito fez uso da tribuna para saudar o homenageado e agradeceu o mesmo pelo seu trabalho e dedicação a nossa população. Em seguida o Secretário de Saúde Sr. Abnadar fez uso da palavra agradecendo a Deus pela oportunidade e iniciou parabenizando ao homenageado e agradeceu ao mesmo por seu ótimo trabalho exercido em nosso município e por ele estar sempre disponível para ajudar nosso povo. Logo o Sr. Secretário fez a entrega do Título de Cidadão ao médico Dr. Alfredo. Dando seguimento o homenageado assume a tribuna e faz seu pronunciamento, no qual agradece as homenagens recebidas através da Câmara Municipal e de todos os seus colegas de trabalho e a população em geral pelo carinho a sua pessoa. Não havendo mais colocações a a Presidente agradeceu mais uma vez a todos que compareceram e prestigiaram esta solenidade, a seguir a presidente declarou encerrada a presente sessão solene, eu Raimunda de Sá Oliveira lavrei a presente ata que após leitura, discussão e aprovação será devidamente assinada.

Presidente: Regilene Abreu da Silva Bertoldo

1º Secretário: João Brito de Moraes



CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE-MA
CNPJ - 01.651.692/0001-09

PODER LEGISLATIVO

Rua Lindolfo Flório s/n – Bairro Vista Alegre Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000.

Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

Diário Oficial do Legislativo



CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE-MA
CNPJ - 01.651.692/0001-09

PODER LEGISLATIVO

Rua Lindolfo Flório s/n – Bairro Vista Alegre Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000.

Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

Diário Oficial do Legislativo





CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE-MA CNPJ - 01.651.692/0001-09

PODER LEGISLATIVO

Rua Lindolfo Flório s/n – Bairro Vista Alegre Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000.

Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

Diário Oficial do Legislativo



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE-MA CNPJ - 01.651.692/0001-09

PODER LEGISLATIVO

Rua Lindolfo Flório s/n — Bairro Vista Alegre Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000.

Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

Diário Oficial do Legislativo